



No. EXPEDIENTE  
**ARD-DAF-CM-2021-0107**

Fecha de emisión: 2/11/2021

**Armada de República Dominicana**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00449**

Descripción: **ADQUISICION DE PINTURA AUTOMOTRIZ**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Psidium Soft, SRL**

RNC: **131959156**

Nombre comercial: **Psidium Soft, SRL**

Domicilio comercial: **Terminal Esso, La Esperanza, 11701 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-885-6429**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **282,079.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31211501	GALONES DE PINTURA BLANCO COLONIAL 66	3.00	UD	3,200.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
2	31211501	GALONES DE PINTURA VERDE BAMBU ESMALTE	3.00	UD	3,200.00	9,600.00		1,728.00	0.00	11,328.00
3	31211501	GALONES DE PINTURA ESMALTE GRIS MARINO INDUSTRIAL	11.00	UD	3,200.00	35,200.00		6,336.00	0.00	41,536.00
4	31211604	GALONES DE THINNER NARANJA PREMIUN	40.00	UD	600.00	24,000.00		4,320.00	0.00	28,320.00
5	31211501	CUBETAS DE PINTURA BLANCO COLONIAL ACRILICA	2.00	UD	6,950.00	13,900.00		2,502.00	0.00	16,402.00
6	31211801	GALONES DE SMERIL	5.00	UD	2,500.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
7	31211501	GALONES DE URETANO PINTURA BLANCO	6.00	UD	4,200.00	25,200.00		4,536.00	0.00	29,736.00
8	31211506	GALON DE PINTURA GRIS MONOCAPA	3.00	UD	4,800.00	14,400.00		2,592.00	0.00	16,992.00
9	31211501	GALON DE LACA PINTURA NEGRA MATE	4.00	UD	3,500.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
10	31211501	GALON DE PINTURA NEGRA ESMALTE POWER	1.00	UD	3,500.00	3,500.00		630.00	0.00	4,130.00
11	31211501	GALON DE CLEAR URETHANO PREMIUN	5.00	UD	4,410.00	22,050.00		3,969.00	0.00	26,019.00
12	31211511	GALONES DE REDUCTOR	8.00	UD	1,800.00	14,400.00		2,592.00	0.00	16,992.00
13	31211704	GALONES DE UHI PRIMER WASH POWER DOS CAMPO	4.00	UD	3,875.00	15,500.00		2,790.00	0.00	18,290.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
14	31211501	GALONES DE FENDI DE AGUA POWER	8.00	UD	3,150.00	25,200.00		4,536.00	0.00	29,736.00

<b>Subtotal RDS</b>	<b>239,050.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	43,029.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>282,079.00</b>

**Observaciones:**

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	GALON DE PINTURA NEGRA ESMALTE POWER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
9	GALON DE LACA PINTURA NEGRA MATE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
8	GALON DE PINTURA GRIS MONOCAPA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
11	GALON DE CLEAR URETHANO PREMIUN	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
14	GALONES DE FENDI DE AGUA POWER	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	GALONES DE UHI PRIMER WASH POWER DOS CAMPO	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
12	GALONES DE REDUCTOR	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
3	GALONES DE PINTURA ESMALTE GRIS MARINO INDUSTRIAL	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
2	GALONES DE PINTURA VERDE BAMBU ESMALTE	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
1	GALONES DE PINTURA BLANCO COLONIAL 66	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
4	GALONES DE THINNER NARANJA PREMIUN	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
7	GALONES DE URETANO PINTURA BLANCO	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
6	GALONES DE SMERIL	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.
5	CUBETAS DE PINTURA BLANCO COLONIAL ACRILICA	ave. españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	4/11/2021 4:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**

Firma  
Capitán de Fragata, ARD.  
Subdirector de Compras, ARD.

Nombre y Apellido

**DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN**

Firma  
Capitán de Navío, ARD., (DEMN)  
Intendente General, ARD.

Nombre y Apellido